CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Com base no art. 155 do
Regimento Interno, requeremos
regime de urgência para a
apreciação do PL 7885/2014.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PL 7885/2014, que “Altera a Lei nº 9.455, de 7 de abril
de 1997, para regulamentar a perda de cargo ou função, no caso de tortura
praticada por integrante de órgão de segurança pública”.

                                  Sala das Sessões, em            de                          de 2015.